
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.03.2024                                                                                                                            № 476 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 06.07.2023 № 1335 «Об утверждении актуализированных схем 

водоснабжения и водоотведения города Иванова 

на период до 2025 года» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 06.07.2023 № 1335 «Об утверждении актуализированных схем 

водоснабжения и водоотведения города Иванова на период до 2025 года», 

изложив таблицу «Объем сточных вод от следующих групп потребителей» 

пункта 2.1 раздела 2 «Баланс поступления сточных вод в централизованную 

систему водоотведения» приложения 2 «Схема водоотведения города 

Иванова на период до 2025 года» в следующей редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова». 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 

 
 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902316140
consultantplus://offline/ref=F04F58F04A1A9797850E1B4729AD32910455FB22117460E885DB5C0C55E7BFD6CF423EA3EC54E3E396AAF1A0A5I%20/o


2 

 

Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 11.03.2024 № 476 

 

«Объем сточных вод от следующих групп потребителей 

 

Под-

пункты 
Группа потребителей 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2019 – 2023 гг. 

Объем, 

м
3
 

% 
Объем, 

м
3
 

% 
Объем, 

м
3
 

% 
Объем, 

м
3
 

% 
Объем, 

м
3
 

% 
Объем, 

м
3
 

% 

а сточные воды, 

принимаемые от 

многоквартирных 

домов и жилых домов 

20446855 48,9 20524194 50,7 20994725 51,4 21349784 54,62 21294581 52,61 104610139 51,62 

б сточные воды, 

принимаемые от 

гостиниц, иных 

объектов для 

временного 

проживания 

402792 0,90 352550 0,9 350481 0,9 372672 0,95 347729 0,86 1826224 0,90 

в сточные воды, 

принимаемые от 

объектов отдыха, 

спорта, 

здравоохранения, 

культуры, торговли, 

общественного 

питания, социального и 

коммунально-бытового 

назначения, 

дошкольного, 

начального общего, 

2666445 6,4 2419012 6,0 2856392 7,0 3028359 7,75 2653450 6,6 13623658 6,72 



3 

 

среднего общего, 

среднего 

профессионального и 

высшего образования, 

административных, 

научно-

исследовательских 

учреждений, культовых 

зданий, объектов 

делового, финансового, 

административного, 

религиозного 

назначения, иных 

объектов, связанных с 

обеспечением 

жизнедеятельности 

граждан 

г сточные воды, 

принимаемые от 

складских объектов, 

стоянок 

автомобильного 

транспорта, гаражей 

20858 0,10 23293 0,1 25904 0,1 22412 0,06 21788 0,05 114255 0,06 

д сточные воды, 

принимаемые от 

территорий, 

предназначенных для 

ведения сельского 

хозяйства, садоводства 

и огородничества 

0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

е поверхностные сточные 

воды (для 

централизованных 

общесплавных и 

358242 0,8 314405 0,8 308809 0,70 308727 0,79 302255 0,7 1592438 0,79 



4 

 

централизованных 

комбинированных 

систем водоотведения) 

ж сточные воды, не 

указанные в 

подпунктах «а» - «е» 

настоящего пункта, 

подлежащие учету в 

составе объема сточных 

вод, являющегося 

критерием отнесения к 

централизованным 

системам 

водоотведения 

поселений или 

городских округов, в 

случае, 

предусмотренном 

пунктом 7 Правил 

7136630 17,1 6377394 15,70 6664915 16,3 6164901 15,77 5989964 14,8 32333804 15,95 

  Итого объем стоков по 

подпунктам «а» - «ж» 

31031822   30010848   31201226   31246855   30609767   154100518   

  Общий объем сточных 

вод, принятых в 

систему водоотведения 

41809480   40459084   40833431   39088159   40477521   202667675   

  Доля сточных вод от 

общего объема сточных 

вод, принятых в 

систему водоотведения 

  74,22   74,18   76,41   79,94   75,62   76,04 

». 


